
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 78/2019 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
 
 
město Ivančice 
IČO: 00281859 
se sídlem: Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91      
zastoupeno: Milanem Bučkem, starostou 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace   
IČO: 66596769 
se sídlem: Ivančice, Lány 2, 664 91 
zastoupená: Ing. Ivanou Čermákovou, ředitelkou       
(dále jen „obdarovaný“)   
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru – busty Jana Blahoslava – ke 100. výročí 

založení obdarovaného. 
2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar uvedený ve čl. I. odst. 1 této smlouvy v 

hodnotě 95.000,- Kč (slovy: devadesátpěttisíc korun českých) a obdarovaný se zavazuje 
tento dar přijmout. Dar se ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stává vlastnictvím 
Jihomoravského kraje – zřizovatel obdarovaného.   

 

Článek II. 
Způsob odevzdání daru 

 
Dar bude poskytnut obdarovanému nejpozději do dne 20. 9. 2019 při slavnostním předání 
v sídle obdarovaného, kde bude dar umístěn. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu s účelem této smlouvy. 

2. Obdarovaný je oprávněn použít dar na jiný než výše uvedený účel jen po dohodě s dárcem, 
která bude mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provádět průběžné kontroly dodržení účelu použití 
poskytnutého daru.  

 
 
 
 



 
 

2 
 

 
Článek IV. 

Vrácení daru 
 

Dárce je oprávněn v případě zjištění použití daru obdarovaným na jiný než touto smlouvou 
dohodnutý účel, žádat vrácení daru. Obdarovaný se zavazuje dar na takovou žádost dárci 
vrátit, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné žádosti dárce.  

 
 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, 

určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím 
obsahem souhlasí, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí dárce.  

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1. 

 
 
 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 

Schváleno na 3. veřejném zasedání Zastupitelstva města Ivančice dne 3. 6. 2019, usnesení 
č. ZM/2019/3/87. 
 
 
 
 
 V Ivančicích dne 10. 6. 2019   V Ivančicích dne 13. 6. 2019 
 
 
 
 
       _____________________                        ____________________________ 
            město Ivančice                                  Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, 
             příspěvková organizace 
     
      
 
 


